令和7年度 全日本グランドソフトボール連盟公認審判員認定会 実 施 要 項

青森県ソフトボール協会

- 1 主 催 全日本グランドソフトボール連盟
- 2 主 管 青森県ソフトボール協会 青森市ソフトボール協会
- 3 期 日 令和 7年 9月 7日(日)
- 4 会 場 青森県立盲学校 グラウンドおよび体育館 青森県青森市矢田前浅井 2 4 - 2 TEL 017-726-2239
- 5 日 程 (おおよその予定)

受 付 7:30 ~ 7:50 体育館前

開 講 式 7:50 ~ 8:00 体育館前

実技会場での審判員位置等確認 8:00 ~ 8:30 校 庭

第1試合見学・解説 9:00 ~ 10:30 校 庭

(青森 VS 東京)

実技認定講習試験① 11:00 ~ 12:00 校 庭

(東京 VS 岩手)

昼食・休憩 12:00 ~ 13:00 体育館等・各自

実技認定講習試験② 13:20 ~ 14:50 校 庭

(青森 VS 岩手)

閉講式 15:00 ~ 15:30 校庭

★ 当日は、青森県・東京・岩手県チームとによる交流試合(りんご杯ブラインドベースボール大会:別添参照)が行われます。

その試合での審判を実技試験として行う予定です。

- 6 講師 認定委員 全日本グランドソフトボール連盟 審判委員長 山口 武氏 窓定委員 同 審判副委員長 土屋 正則氏
- 7 受講対象者

令和4年度(12月・1月)、令和5年度(11月・12月)、令和6年度(12月)にグランドソフトボール審判員育成講習会《ルール講習》修了者で、<u>いまだ**実技認定**</u> 講習会を終えていない皆さん 等 ※今回が最後の予定です。

■ 次ページに対象の方の名前を記載しています。ご確認ください。

☆ すでに公認審判員合格の方でも、技能向上のために受講申し込みいただいて かまいません。実技経験しましょう!! ※放送員・記録員の方も!!

- 8 費 用 受講料および認定料は無料
 - ※令和8年度からは年会費として1人2千円が必要。ただし、個人負担額等についての詳細は未定。 ▲協会検討事項扱い
- 10 服 装 JSA公認審判員は審判服・審判帽・シューズ(屋外用)。 体育館用の内履き持参のこと。
- 11 携行品 筆記用具、メモ用紙、ルール講習で使用した資料、携帯用イス:待機中に座る自分用のイス。 ☆ルール資料は主催者でも用意します。審判用品として:ハケ、インジケーター 等
- 12 その他
 - (1) 旅費・昼食・飲み物等は各自で対応ください。昼食の持参をお願いします。 ※<u>弁当(700円)の注文を取ります。希望の方は、講習会参加申込書弁当</u> 注文欄に○印を付けてください。
 - (2) 校地に駐車の際には、係員等の指示に従ってください。

◎受講対象者(今までに、実技認定講習会を終えていない皆さん)

- (注) 記載者には、ソフトボール審判員だけでなく、放送員・記録員・大会運営者・グランドソフトボール関心者の方も含まれています。また、ソフトボール審判員の方でも、来年の全国障スポでは(知)ソフトボール競技の審判を依頼している方も含まれています。
- ◎ 協会として、今回ぜひ受講していただきたい方(全国障スポ大会で、グランドベースボール審判員予定者)は、ゴシック体にしています。下線がついている方は、放送員・記録員としてグランドベースボール競技に予定している方です。
 - ①柿木 卓さん ②工藤 悦子さん ③成田 静子さん ④對馬 秀道さん ⑤天間 一さん ⑥佐々木勝雄さん ⑦若佐 洋さん ⑧竹村 智美さん ⑨中田久美子さん ⑩白川 華耶さん ①笹 浩一郎さん ②久保田真澄さん ③近藤 公信さん ⑭関 忠俊さん ⑤櫻井 雄泰さん ⑥分枝早耶香さん ①馬場 英子さん ⑱浅井 孝明さん ⑨和田 邦夫さん ②福田美佐子さん ②澤田 博幸さん ②田中由美子さん ②内久保隆治さん ②佐藤恵美子さん ③和島 歩香さん ③吉田 沙織さん ②後藤 嘉隆さん ③河村 弘道さん ②古内 正紀さん ③鈴木 郁夫さん <u>③梅舘 沙知さん</u> <u>②林 美幸さん</u>

令和 7年 9月 7日(日)実施

認定講習会受講

グランドソフトボール公認審判員認定会申込書

◎はじめに、実技認定講習受講を受講する方なのか、すでに認定を受けているが、 技能向上のために参加するのかをお答えください。 どちらかを○で囲む。

技能向上のため

1	申込者氏名	
2	生年月日	
3	住所	₸
4	電話番号 (連絡先)	
5	JSA公認審判員有資格者はその種別をご記入ください。	
		種
6	青森県ソフトボー	ル協会会員の方は、所属支部をご記入ください。
		支 部
7	昼食(弁当:70	0円)の注文について、どちらかに○印を付けてください
	ア 注文する	イ 注文しない

●申し込み締め切り 令和7年8月21日(木) 必 着

申し込み先青森県ソフトボール協会理事長安藤智史Fax(自宅)0172-44-4107メール(自宅)ansama3377_0204@yahoo.co.jp